



ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

04 de octubre de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2022-0145)**Objeto de la compra: **(SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA CONTRA INCENDIOS)**Rubro: **(MANTENIMIENTO)**

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	72101516	2.2.7.2.08	EXTINTORES POLVO QUIMICO SECO (ABC) DE 20 LIBRAS VENCIDO, REPARACION Y MANTENIMIENTO COMPLETO	UNIDAD	22	4,050.00	89,100.00
2	72101516	2.2.7.2.08	EXTINTORES DIOXIDO DE CARBONO CO2 DE 20 LIBRAS VENCIDO, REPARACION Y MANTENIMIENTO COMPLETO	UNIDAD	18	4,300.00	77,400.00
3	72101516	2.2.7.2.08	EXTINTOR DIOXIDO DE CARBONO CO2 DE 40 LIBRAS VENCIDO PARA REPARACION Y MANTENIMIENTO COMPLETO	UNIDAD	2	5,200.00	10,400.00
4	72101516	2.2.7.2.08	PRUEBAS HIDROSTATICAS, PARA EXTINTORES DE 20 LIBRAS, POLVO QUIMICO SECO (ABC)	UNIDAD	49	3,000.00	147,000.00
5	72101516	2.2.7.2.08	EXTINTORES DIOXIDO DE CARBONO CO2 DE 100 LIBRAS VENCIDO MANTENIMIENTO COMPLETO	UNIDAD	2	40,000.00	80,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

6	72101516	2.2.7.2.08	EXTINTOR DIOXIDO DE CARBONO CO2 DE 20 LIBRAS VENCIDO PARA REPACION Y MANTENIMIENTO COMPLETO	UNIDAD	9	3,550.00	31,950.00
7	72101516	2.2.7.2.08	PRUEBAS HIDROSTATICA A LOS EQUIPOS DE 100 LIBRAS DEL SISTEMA DEL BUQUE ESCUELA	UNIDAD	2	5,200.00	10,400.00

Total ----- RD\$ 446,250.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	<i>PATRULLERO DE ALTURA "ALM. DIDIEZ BURGOS" Y EL BUQUE ESCUELA "ALM. JUAN BAUTISTA CAMBIASO", ARD.</i>	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	31/10/2022

JUAN C. VARGAS SEVERINO
Capitán de Corbeta, ARD.



Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino